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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

بارگذاری اولین راکتور هسته ای ساخت چین 
چین بارگذاری سوخت در اولین رآکتور هسته ای ساخت خود 
موسوم به "هوالانگ یک" را آغاز کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
با شروع بارگذاری سوخت در رآکتور هسته ای "هوالانگ یک"، 
فناوری هسته ای چین گام مهمی رو به جلو برداشت.شرکت 
ملی انرژی هسته ای چین که زیر مجموعه ای از شرکت ملی 
هسته ای چین محسوب می شود، در بیانیه ای اعلام کرد که در 
رآکتور شماره 5 فیوکینگ Fuqing، که اولین راکتوری است 
که از فناوری داخلی استفاده می کند، در تاریخ 4 سپتامبر پس 
از کسب مجوز بهره برداری از وزارت محیط زیست این کشور، 
بارگذاری سوخت شروع شد.بر اساس این گزارش، هیچ جدول 
زمانی برای راه اندازی این رآکتور داده نشــده است.توســعه 
راکتور "هوالانگ یک" Hualong One در رقابت برای تولید 
نسل بعدی سیستم های انرژی هسته ای این کشور از نزدیک 
تحت نظارت کشورهای خارجی است.موفقیت آن می تواند به 
معنای احیای فناوری هسته ای در چین باشد که ارتباط زیادی 
با توسعه دهندگان غربی از جمله شرکت "الکتریک وستینگ 
هاوس" از ایالات متحده و شرکت "الکتریسایت" فرانسه ندارد.

افزایش واردات نفت خام چین 13 درصد 
اطلاعات وزارت گمرک چین نشان می دهد واردات نفت این 
کشور در ماه اوت ۱۲.۶ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته 
است. به گزارش اقتصادسرآمد، واردات نفت خام چین در ماه 
اوت ۱۲.۶ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشت که نتیجه 
خرید بالای این کشور در اوایل ســال جاری میلادی در زمان 
سقوط قیمت نفت و به تاخیر افتادن ترخیص گمرکی محموله 
های نفتی در بنادر چین به خاطر تراکم بالای نفتکش ها بوده 
است. اطلاعات وزارت گمرک چین نشــان می دهد 47.48 
میلیون تن نفت خام در ماه گذشته میلادی وارد چین شده که 
برابر با ۱۱.۱8 میلیون بشکه در روز است. این رقم بسیار کمتر 
از ۱۲.94 میلیون بشکه ای است که در ماه ژوئن ثبت شد ولی 
همچنان بالاتر از متوسط واردات در سال گذشته میلادی است 

که برابر با ۱0.۱۱ میلیون بشکه در روز بود.

آرامکو قیمت فروش نفت برای ماه اکتبر را پایین آورد
آرامکوی ســعودی قیمت رســمی فروش نفت خام خود به 
آسیا و آمریکا را برای ماه اکتبر کاهش داد در حالی که قیمت 
برخی گریدهای نفت خود برای شــمال غربی اروپا و مدیترانه 
را بالا برد. به گزارش اقتصادسرآمد، آرامکوی سعودی قیمت 
رســمی فروش نفت خام خود به آســیا و آمریکا را برای ماه 
اکتبر کاهــش داد در حالی که قیمت برخــی گریدهای نفت 
خود برای شــمال غربی اروپــا و مدیترانه را بــالا برد.آرامکو 
اعلام کرد قیمت نفت خام از گرید نفت ســبک عرب را 0.۲0 
دلار نســبت به قیمت ماه جولای برای هر بشکه پایین آورده 
اســت. به این ترتیب قیمت نفت ســبک عرب 0.45 دلار در 
هر بشــکه از شــاخص نفت عمان / دوبی  پایین تر آمده است.

البته آرامکو قیمت رســمی فروش درجات ســنگین تر نفت 
خام خود برای فروش در آســیا را ۱0 ســنت در هر بشکه بالا 
 برد تا قیمــت آن حالا ۱.75 دلار از شــاخص عمــان /  دوبی  

پایین تر باشد.

تعویق برگزاری مراسم ۶۰ سالگی 
دبیرخانه اوپک تصمیم گرفت دیدار این گروه که به شصتمین 
سالگرد تاسیسش اختصاص داشــت را به دلیل محدودیتهای 
مربوط به شــیوع ویروس کرونا به تعویق بیاندازد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، این نشســت قرار بود در ســپتامبر در بغداد 
برگزار شــود. اوپک در ســال ۱9۶0 در جریان یک کنفرانس 
نفتی در عراق تاسیس شده بود. احسان عبدالجبار اسماعیل، 
وزیر نفت عراق در نامه ای بــه محمد بارکیندو، دبیرکل اوپک 
نوشت: از این که پس از ماهها آماده سازی برای برگزاری این 
رویداد تاریخی، قادر به میزبانی شــصتمین سالگرد تاسیس 
اوپک نیســتم، عمیقا متاســفم.وزیر نفت عــراق تاکید کرد 
اکنون ســلامتی و ایمنی بیش از هر موضوع دیگری اهمیت 
دارد. بارکیندو در پاسخ اعلام کرد که به دنبال برگزار نشست 
همه اعضای اوپک در آینده ای نزدیک خواهد بود.بر اســاس 
گزارش خبرگزاری تاس، اوپک در ســپتامبر سال ۱9۶0 در 
یک کنفرانس نفتی در بغداد با حضور پنج کشور ایران، عراق، 
کویت، عربستان سعودی و ونزوئلا تاســیس شد و پس از آن 
کشورهای بیشتری به این سازمان پیوستند. اوپک عامل تولید 
یک سوم از نفت جهان است و از ســال ۲0۱7 برای مدیریت 
بازار نفت و جلوگیری از مازاد عرضه و نوسان قیمتها با روسیه و 
شماری دیگر از تولیدکنندگان دیگر در قالب گروه اوپک پلاس 

همکاری می کند.

 رشد ایرانول در اکثر شاخص ها 
در پنج ماهه نخست سال 1399 

شــرکت نفت ایرانول به عنوان یکــی از تولیدکنندگان انواع 
روانکار توانســته طی پنج ماه نخست ســال 99 رشد خوبی 
را در بیشــتر شــاخص ها به ثبت برســاند و گام مثبتی را در 
راستای تحقق شعار امســال "جهش تولید" بردارد. شرکت 
نفت ایرانول در راســتای عمل به منویات مقام معظم رهبری 
براساس آمار و مستندات موجود دستاوردهای قابل قبولی در 
زمینه تولید و فروش بدســت آورده است. این مسیر صعودی 
نه تنهــا در تولید و فروش بلکــه در پارامترهــای مختلف از 
جمله مقــدار تولید ، مقدار فــروش و مقدار صــادرات نیز به 
چشــم می خورد. به گزارش اقتصادســرآمد، محمدحسین 
رزاقی مدیرعامل شــرکت نفت ایرانول با ارائه آماری دقیق از 
روند صعودی تولید، فروش و صــادرات ایرانول از تحقق۱۱۱ 
درصدی تولیــدات ایرانول در این مدت خبــر داد .وی گفت: 
مقدار تولید در 5 ماهه نخســت ســال 99 در مقایسه با مدت 
زمان مشابه در سال 98 ، تحقق ۱۱۱ درصدی را شاهد بوده و 
همچنین مقدار تولید پالایشگاه آبادان نیز رشد ۲۲۶ درصدی 
 را تجربه کرده اســت که در قیاس با ظرفیت خود یک رکورد 

محسوب می شود . 

 نقشه اقتصادی افق 2۰3۰ عربستان
 به فنا رفت؟

شــهر هوشــمند 500 میلیارد دلاری، 
مزرعه خورشــیدی ۲00 میلیارد دلاری 
و میلیاردها دلار سرمایه گذاری در گاز و پتروشیمی 
از جمله موارد برنامه افق ۲0۳0 عربســتان سعودی 
بودند که شاید بلندپروازترین برنامه اقتصادی جهان 
بود اما اکنون با سقوط قیمت نفت از هم پاشیده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، شرکت آرامکوی سعودی 
هفته گذشته اعلام کرد سرمایه گذاری چند میلیارد 
دلاری در پایانه LNG پورت آرتور شرکت سمپرا 
انرژی را مســکوت خواهد کرد. همچنین ســرمایه 
گذاری در پروژه پالایش و پتروشــیمی ۲0 میلیارد 
دلاری در عربســتان را به تاخیر می اندازد. علت این 

تصمیمات چیزی جز حفظ پول نبوده است.
منابع آگاه در دولت ریاض اوایل امسال به روزنامه وال 
اســتریت ژورنال گفتند که عربستان سعودی پروژه 
مزرعه بادی ۲00 میلیارد دلاری که قرار بود با شراکت 
سافت بانک ژاپن انجام دهد را دنبال نمی کند. هیچ 
کس روی این پروژه کار نمی کند و ریاض ســرگرم 
مذاکره برای جایگزین کردن پروژه های خورشیدی 

کوچکتر به جای پروژه مذکور است.
 Noem پروژه شهر هوشمند 500 میلیارد دلاری
هنوز روی میز اســت. وزارت نفت عربستان سعودی 
اخیرا اعلام کرده که به تامین این پروژه کمک خواهد 
کرد و اطمینان حاصل مــی کند که به موقع تکمیل 

می شود.
شــهر هوشــمند پروژه پرچمدار برنامه افق ۲0۳0 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربســتان سعودی برای 
کاهش وابســتگی به درآمدهای نفتی اســت. البته 
تحقق این برنامه متکی به درآمدهای نفتی اســت و 
اکنون که درآمدهای نفتی تحت تاثیر شیوع ویروس 
کرونا و ســقوط تقاضا به میزان قابل توجهی کاهش 
پیدا کرده، برنامه اقتصادی محمد بن سلمان هم به 
خطر افتاده است.همواره تردیدهایی درباره توانایی 
عربستان سعودی برای به ثمر رساندن همه این پروژه 
ها وجود داشــته زیرا پروژه های مذکور حتی برای 
صندوق سرمایه پولدار این کشور هم گران محسوب 
می شوند و حتی اگر این کشور نخواهد همه آنها را به 
تنهایی تامین مالی کند اما همچنان وابستگی بالایی 

به درآمدهای نفتی آرامکو داشته است.
این شرکت اواخر سال گذشته سهام خود را در بازار 
عرضه کرد اما ســهام عرضه شده نصف میزان برنامه 
ریزی شــده بود. عملکرد آرامکو در بازار خوب آغاز 
شد و این شرکت به ارزشــمندترین شرکت جهان 
تبدیل شد اما ســقوط قیمت نفت باعث افت ارزش 
سهام آرامکو شد. البته اکثر سهامهای نفتی در بهار 
سقوط داشتند و این سقوط منحصر به آرامکو نبود. 
اما آنچه که وضعیت آرامکو را ویژه کرد، متکی بودن 
برنامه تنوع سازی اقتصادی دولت عربستان سعودی 
به درآمدهای این شرکت بود. آرامکو همچنین قول 
پرداخت سود بالایی به سهامداران داده اما نقدینگی 

محدودی پیدا کرده است.
پروژه های بیشــتری به تاخیر افتاده اند که ارتباط 
مســتقیمی با برنامه تنوع سازی اقتصادی عربستان 
سعودی ندارند اما پروژه هایی هستند که به توسعه 
فعالیت بین المللــی آرامکو مربوط می شــوند. بر 
اساس گزارش وال اســتریت ژورنال به نقل از منابع 
آگاه، این شرکت در حال بازبینی برنامه توسعه تولید 
پتروشیمی ۶.۶ میلیارد دلاری پالایشگاه موتیوا در 
آمریکا اســت. آرامکو طرحهای خــود برای افزایش 
ظرفیت تولیــد نفت به ۱۳ میلیون بشــکه در روز را 
به مدت یک سال به تاخیر انداخته است که با توجه 
به وضعیت عرضه و تقاضای جهانی نفت تعجب آور 
نیست. با این حال منعکس کننده عقب نشینی ریاض 

از طرحهای اقتصادی بلندپروازانه اش است.
جالب است که تا چند سال قبل برخی از ناظران نگران 
بودند که قیمتهای بالاتر نفت ممکن است باعث شود 
عربستان سعودی برنامه تنوع سازی اقتصادی را به 
طور جدی دنبال نکند اما اکنون برعکس این اتفاق 
افتاده است و تهدید واقعی، پایین رفتن قیمت نفت 
شده است.شاید حتی اشتیاق عربستان در زمان قیمت 
بالای نفت کم نشــده بود و اخبار پروژه چند میلیارد 
دلاری در راســتای تلاش این کشــور برای تضمین 
بازارهای آینده نفت خود اعلام می شــد. و ســپس 
دومین بحران ریزش قیمت نفت در پنج ســال اخیر 
پیش آمد.عربستان سعودی در سه ماهه دوم امسال 
۲9 میلیارد دلاری کســری بودجه داشــته و تولید 
ناخالص داخلی این کشور کاهش پیدا کرد و تدابیر 
ریاضت اقتصادی بازگشــته اند. آرامکو باید سالانه 
75 میلیارد دلار سود نقدی سهام به مدت پنج سال 
آینده به سهامدارانش پرداخت کند و برخلاف سایر 
غولهای نفتی بین المللی، میزان ســود پرداختی به 
سهامدارانش را کاهش نمی دهد زیرا سهامدار بزرگ 
این شرکت دولت عربستان و آرامکو منبع اصلی درآمد 

دولت این کشور است.

بازار نفت بین کندی اقتصادی و ذخایر عظیم گیر افتاد
یک مقام آژانس بین المللی انرژی )IEA( اعلام کرد احتمالا کندی چشمگیری در انتظار اقتصاد جهانی نیســت اما ذخایر عظیم و ابهامات در خصوص تقاضای 
چین، بر دورنمای احیای بازار نفت در بحبوحه ادامه شیوع ویروس کرونا سایه انداخته است. به گزارش اقتصادسرآمد، کیسوکه ساداموری، مدیر بازارهای انرژی و 
امنیت آژانس بین المللی انرژی به رویترز گفت: بازار نفت بین موج دوم یا تداوم موج اول شیوع ویروس کرونا است. ابهامات عظیمی وجود دارد اما انتظار نمی رود 
کندی جدی بیشتری در ماههای آینده مشاهده شود. وی در ادامه افزود: حتی اگرچه پیش بینی نمی شود رشد قوی واقعی تقاضا در بازار نفت به این زودی بازگردد 
اما دیدگاه نسبت به تقاضا نسبت به سه ماه پیش ثبات بیشتری پیدا کرده است.قیمت نفت بدنبال شیوع ویروس کرونا و وضع قرنطینه که باعث سقوط تقاضا شد، 

ریزش پیدا کرد و اگرچه نفت در چند ماه گذشته بخشی از این ریزش را جبران کرده اما در نزدیک 40 دلار محبوس مانده است. 

گروه انرژی- ماجرای سدســازی 
در ایران از ســال های پایانی دهه 
۲0 آغاز شد و تاکنون ۱7۲ سد ملی در سطح 
ایران به بهره برداری رسیده و قرار شده که تا 
ســال ۱400 این تعداد به ۲۱4 سد افزایش 
یابد. در گذشته روند سدسازی بسیار کند بود؛ 
به گونه ای که در دولت های اول و دوم تنها یک 
سد، در دولت سوم سه سد و در دولت پنجم نیز 
دو سد به بهره برداری رسید اما از دولت ششم 
و هفتم می توان به عنوان دولت های میانه رو در 
سدسازی یاد کرد؛ چراکه در هر کدام از آن ها 

۱۳ سد به بهره برداری رسید.
به گزارش اقتصادســرآمد، این در شرایطی 
است که پس از دولت ششــم، کشور با حجم 
وسیع سدسازی روبه رو بود؛ به طوری که تنها 
در دولت هشتم ۳5 ســد به مدار بهره برداری 
وارد شــد. در ادامه این رونــد، در دولت بعد 
یعنی دولت نهم، از اول مهرماه ســال ۱۳84 
تا پایان شهریور ســال ۱۳88 بالغ بر ۱8 سد 
به بهره برداری رسید اما قله سدسازی در دولت 

دهم و با تعداد ۳9 سد قرار داشت.
 پس از آن، دولــت تدبیر و امید، به طور جدی 
در بحث سدســازی مورد انتقاد قرار گرفت و 
همین مساله موجب شــد که تعداد سدهای 
بهره برداری شــده در این دولــت، با کاهش 
روبه رو شــود و دولت یازدهم ۲5 سد و دولت 
دوازدهم نیز تنها ســه ســد را به بهره برداری 

برساند.
امــا درمجموع طی این ســال ها ۱7۲ ســد 
بــه ظرفیــت 5۱ هــزار و 7۶5 میلیــون 
مترمکعب به بهره برداری رســید و بر اساس 

برنامه ریزی های صــورت گرفته، اکنون ۶7۲ 
سد در دست بهره برداری، ۱۲0 سد در دست 
ساخت و ۱7۶ سد در دست مطالعه قرار دارد.

عملیات آبگیری سد قدرونی با حجم مخزن 
44 میلیون مترمکعب و با اعتباری بالغ بر 97 
میلیارد تومان امروز دوشنبه با حضور وزیر نیرو 

و استاندار کرمان آغاز شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان کرمان 
در آیین عملیات آبگیری این ســد  مساحت 
حوزه آبخیز سد را 44۱ کیلومتر مربع عنوان 
کرد و گفت: مطالعات ســد در سال های 74 
و 75 انجــام و عملیات اجرایی آن ســال 87 
آغاز شــد.علی رشــیدی هدف از اجرای این 
پروژه  را جلوگیری ســیلاب های مخرب دو 
رودخانه هتکن و قدرونیه و تامین آب شــهر 

راور برشمرد. 

وی ادامه داد: ســه و نیم میلیون مترمکعب 
آب برای شــهر راور نیاز داریم، ۱.۶ میلیون 
مترمکعب برای صنعــت اختصاص داده می 
شود و ۱.۲ میلیون مترمکعب هم برای زیست 
محیطی تنظیم شده است.شهرستان راور در 

۱40کیلومتری شمال کرمان قرار دارد.
سد قدرونی در نزدیکی شهر راور احداث شده 
و قرار بود که پس از بهره برداری آب شهرهای 
راور و زرند را تأمین کند هــم اکنون آب این 
دو شهر از طریق چاه آب و سفره های آب زیر 
زمینی تأمین می شود و ده ها روستای اطراف 
این شهرها نیز به دلیل خشکســالی با تانکر 
آبرسانی می شوند، کیفیت آب دو شهر راور و 
زرند نیز از کیفیت مطلوبی برخوردار نیست و 
یکی از مطالبات مردم این دو شهر تکمیل سد 

قدرونی و انتقال آب می باشد..

طی روزهای اخیر خبری در خصوص سفر وزیر 
نیرو و بهره برداری از این ســد منتشر شد اما 
آبگیری نشدن سد به دلیل عدم بارندگی در 
بالا دست سد قدرونی و عدم احداث خط انتقال 
آب به شهرهای راور و زرند و عدم ایجاد تصفیه 
خانه نشان می دهد این سد در حالی قرار است 
که افتتاح شــود که نه آبی در سد وجود دارد 
و نه اصولاً زیر ســاختی برای انتقال آب سد 
احداث شده و نمی تواند کاربری شرب و حتی 

کشاورزی داشته باشد.
مطالعات اجــرای این پروژه ســال 75 انجام 
و عملیات احداث نیز در ســال 87 آغاز شده 
است، برآورد اولیه افتتاح طرح سال 90 و در 
نهایت تاریخ افتتاح سال 94 اعلام شده اما حالا 
در سال 99 در حالی قرار است وزیر این سازه 
را افتتاح کند که پس از پنج سال تأخیر قرار 
نیست آبی به شهر راور برسد و هیچ خبری هم 

از انتقال آب به زرند نیست!
محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم کرمان 
و راور که نامه ای به وزیر نیــرو در اعتراض به 
افتتاح این طرح نیمه تمام نوشته است.وی در 
خصوص این طرح می گوید: عملیات اجرایی 
خط انتقال آب این ســد انجام نشده و حتی 
تملک اراضی برای ایجاد این خط انتقال هم 
انجام نشده همچنین هیچ اقدامی برای احداث 
تصفیه خانه صورت نگرفته است و طبیعتاً آبی 
هم به مردم شهر راور و حتی روستاهای اطراف 
ســد اختصاص نمی یابد، ما از وزارت مطبوع 
انتظار داریم اقدامات فوری برای احداث زیر 
ساخت انجام و پس از آن ســد افتتاح شود و 

مردم هم از این طرح منتفع شوند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از روند ساخت و ساز و افتتاح یک سد 

سد  »راور«  چرا نباید افتتاح می شد؟

معاون وزیر نفت در امور گاز گفت: 
از سال ۱۳9۲ تاکنون با گازرسانی 
به نیروگاه هــا 75 میلیارد دلار صرفه جویی 
ارزی شده است. به گزارش اقتصادسرامد، 
حســن منتظرتربتی در آئین بهره برداری و 
آغاز عملیات اجرایی طرح های گازرســانی 
در استان کرمانشــاه با اشاره به تصویب بند 
»ق« تبصــره دو قانون بودجه ســال 9۳ و 
کمک آن بــه شتاب بخشــی در پروژه های 
گازرسانی گفت: گازرسانی به نیروگاه ها تا 
ســال 9۲ طوری بود که حدود ۳0 درصد 
نیاز آنها با ســوخت مایع تأمین می شد. به 
گزارش اقتصادســرآمد، وی افــزود: از ۶۲ 
میلیارد مترمکعب مصــرف نیروگاه ها، ۲7 
میلیارد مترمکعب ســوخت مایع بود و ۳۶ 
میلیارد مترمکعب گاز طبیعی که اگر همان 
روند ادامــه می یافت و افزایــش تولید در 
پارس جنوبی نیز اتفــاق نمی افتاد، تا امروز 
حداقــل ۱50 میلیارد لیتر ســوخت مایع 
بایــد در نیروگاه ها مصرف می شــد، از این 
رو با افزایش مقدار خــوراک گاز نیروگاه ها 
معادل 75 میلیارد دلار صرفه جویی شــده 
اســت. مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران 
تصریح کــرد: اگر ایــن جایگزینی ها انجام 
نمی شــد فقط معادل ۲ میلیــون کامیون 
حمل ونقل نفت ســفید، نفت کوره و نفت 
گاز و ۳.۲ میلیون کپسول گاز باید حمل و 
مصرف می شد که همه این صرفه جویی ها 
با افزایش گازرســانی انجام شده است. به 
گفته تربتی، مجموع منافعی که از تصویب 
بند »ق« حاصل شده )بدون در نظر گرفتن 
صرفه جویی در نیروگاه ها( ۱0 میلیارد دلار 

بوده است.

نوزدهــم  هفتــه  پایــان  در 
پویش#هرهفته_الف_ب_ایران، 
از مجموع ۲50 پروژه وعده داده شده، ۱05 
پروژه اعم از ۱00 پروژه ســاخت و ســازی 
و 5 پروژه ســاز و کاری با ســرمایه گذاری 
افزون بر ۲۲ هــزار و 800 میلیــارد تومان 
در ۲۱ اســتان کشــور به اتمام رســید.به 
گزارش اقتصادســرآمد، رضــا اردکانیان در 
آیین بهره برداری از ۱4 پروژه برق رســانی 
اســتان یزد در نوزدهمین هفتــه از پویش 
#هرهفته_الف_ب_ایران اظهار داشت: تا 
پایان سال ســعی خواهیم کرد مطابق وعده 
عمل کنیم؛ مردم از حیث دسترســی به آب 
باکیفیت، ســالم و پایدار احساس آرامش و 
امنیت خاطر داشته باشند و سرمایه گذاران 
با اطمینــان از فراهم بودن آب مــورد نیاز 
صنعت بتوانند به سایر بخش های مربوط به 
طرح های خود بپردازند.وزیر نیرو ادامه داد: 
بخش کشــاورزی هم امیدوار و مصمم باشد 
که از این نعمت خدادادی کمیاب و ارزشمند 
به نحو مناسب تری با رعایت الگوهای کشت 
و روش های صحیح آبیاری استفاده می کند 
و با لطــف الهی و نــزول بارش های رحمت 
خداوند در سال آبی پیش رو بتوانیم به دیگر 
بخش ها هم آب مورد نیاز را برسانیم؛ از جمله 
حقابه های زیست محیطی تالاب های وسیع 
کشور که به مدد بارش های خوب در دو سال 
گذشــته به نحو مناسبی ســیراب شده اند.

اردکانیان گفت: در نهایــت منبع جدیدی 
که این روزها به آن بیش از گذشته پرداخته 
می شود و آن استفاده از فاضلاب تصفیه شده 
است، به نحو مناسبی در اختیار بخش های 

مختلف قرار گیرد.

 با همکاری گروه  گشت و بازرسی 
و اخذ دســتور قضایی در جهت 
صیانت از منابع آبی ۶ حلقه چاه غیر مجاز به 
عمق   ۲75 متــر و  آبدهی ۲.4 لیتر در ثانیه 
پر و مسدود گردید که با انجام این عملیات 
از خروج ۱5 هزار و 8۶5  متر مکعب آب در 
ســفره های زیرزمینی این امور جلوگیری 
خواهد شــد مدیر امور منابع آب دماوند از 
شناســایی پنج حلقه چاه غیــر مجاز و پر 
و مســدود کردن ۶ حلقه چاه  غیرمجاز در 
محدوده عملکرد این امور طی هفته گذشته 
خبر داد      . به گــزارش اقتصاد ســر آمد به 
نقل از روابط عمومی شــرکت آب منطقه 
ای تهران،مدیــر امور منابــع آب  دماوند از 
شناســایی پنج حلقه چاه غیر مجاز و پر و 
مســدود کردن ۶ حلقه چــاه غیرمجاز در 
محدوده عملکرد  این امور طی هفته گذشته 
خبر داد.   "مصطفی عباســی" با اعلام این 
مطلب اظهار کرد: با همکاری گروه  گشــت 
و بازرسی و اخذ دســتور قضایی در جهت 
صیانت از منابع آبی ۶ حلقه چاه غیر مجاز به 
عمق   ۲75 متــر و  آبدهی ۲.4 لیتر در ثانیه 
پر و مسدود گردید که با انجام این عملیات 
از خروج ۱5 هزار و 8۶5  متر مکعب آب در 
ســفره های زیرزمینی این امور جلوگیری 
خواهد شــد. وی با بیان اینکــه این تعداد 
چاه ها در جهت اجرای طرح احیاء و تعادل 
بخشی آب های زیرزمینی و صیانت  از منابع 
آبی مسدود شده است افزود: طی مدت یاد 
شــده در بخش آب های زیرزمینی 5 مورد 
چاه غیرمجاز  شناسایی شد و مراحل تشکیل 
پرونده قضایی، صدور اخطاریه و انسداد آن 

ها نیز در دست کار قرار دارد. 

ســخنگوی صنعت برق گفت: 
برای تدوین دستورالعمل های 
اجرایی طــرح برق امید کــه وعده داده 
شــده بود تا اواخر مهر ماه تدوین شود 
روز گذشته در کمیسیون انرژی مجلس 

موضوعاتی مورد ارزیابی قرار گرفت.
به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی رجبی 
مشهدی اظهار کرد: یکی از مواردی که به 
تازگی مورد بررسی و تصویب قرار گرفت 
این بود که مشــترکان کم مصرف که در 
ســکونتگاه های غیر دائم حضور دارند 
شامل حال تخفیف صد درصدی نشوند.

وی ادامه داد: اقامتگاه های فصلی، ویلا ها 
و به طور کلی مشترکانی که دائما در یک 
مکان حضور ندارند شامل حال این طرح 
نخواهند شد و تخفیف صد درصدی برای 

این دسته از مشترکان اعمال نمی شود.
به گفته سخنگوی صنعت برق در اولین 
فرصت و حداکثر یک ماه آینده از طریق 
پیامکی که برای مشترکان صنعت برق 
ارسال می شــود، وضعیت مصرف به آن 
ها گزارش خواهد شد تا از میزان مصرف 
خود و قرار گرفتن در دسته بندی خوش 
مصرف، کم مصرف، و یا پر مصرف مطلع 

شوند.
وی اظهار کرد: این طــرح منافع زیادی 
را در میــان مــدت و بلند مــدت برای 
صنعت برق کشور دارد هرچند در کوتاه 
مدت ممکن اســت که منجر به کاهش 
درآمدهای صنعت برق شود اما به گونه 
ای برنامه ریزی شده که تاثیر این اصلاح 
مصرف درکاهش میزان سرمایه گذاری 

ها بتواند این مساله را جبران کند.

صرفه جویی ارزی با 
گازرسانی به نیروگاه ها

صدور مجوز برای صادرات 
انرژی های تجدیدپذیر

  انسداد 6 حلقه چاه 
غیرمجاز در دماوند

 خبر جدید
 از طرح برق مجانی

برگزیده نیرو


